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YTTRANDE 
2010-03-01 

 
 
 
 
Kulturdepartementet 
103 33 Stockholm 
 
 
 

Yttrande avseende betänkandet Några begravningsfrågor (SOU 2009:79) 
 

Sveriges Kristna Råd (SKR) har erbjudits möjlighet att yttra sig med anledning av 

betänkandet Några begravningsfrågor. 

 
SKR består av 27 medlemskyrkor och en kyrka som har observatörsstatus. Dessa 28 kyrkor 

representerar tillsammans näst intill alla kristna kyrkor och samfund i Sverige.  

 

Av SKRs medlemskyrkor är det endast Svenska kyrkan som erbjudits att avge yttrande på 

utredningen. Det är naturligtvis befogat att Svenska kyrkan får möjlighet att delge sina 

synpunkter genom yttranden från församlingar, stift och kyrkostyrelse. Det är motiverat med 

hänvisning till de principer som antogs vid förändringarna i relationen mellan staten och 

Svenska kyrkan vid förra seklets slut. 

 

Från ekumeniskt håll finns inget att kommentera eller tillägga till Svenska kyrkans 

kyrkostyrelses yttrande. Däremot menar vi att de övriga kyrkorna skulle ha getts möjlighet att 

komma med kommentarer till betänkandet. Samtliga samfund inom SKR, med undantag av 

Frälsningsarmén, handlägger begravningsfrågor. Det hade varit värdefullt om Romersk-

katolska kyrkan i Sverige, frikyrkorna och de ortodoxa kyrkorna också inbjudits att komma in 

med synpunkter på utredningen. Flera av dessa kyrkor deltog för övrigt i en särskild hearing 

som utredningen anordnade i samråd med Nämnden för Statligt Stöd till Trossamfund. 

 

I utredningen rapporteras att begravningsombuden redovisar få eller inga kontakter med 

andra trossamfund (2.3.1). Vi vill påpeka att begravningsombuden skall tillgodose intressen 
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hos dem som inte tillhör Svenska kyrkan och vi vill därför uppmärksamma att begravningar 

genomförs även i andra kyrkor än Svenska kyrkan. 

 

I övrigt har vi inget att anföra mot utredningens förslag. 

 

Ansvariga för skrivandet av detta yttrande har varit den frikyrkliga samordnaren vid SKR 

Marianne Andréas och direktorn för ekumenisk diakoni Lennart Molin. 

 

 

 

Sundbyberg dag som ovan 

 

 

 

 

Sven-Bernhard Fast 

Generalsekreterare 

 

 

 

 


